ESEDİ-i TÜSİ
( (.S'""_}. ~..l...t )

Ebu Mansur All b. Ahmed b. Mansur
(ö. 465/1073)

iranlı şair ve dil alimi.

TGs'ta doğdu. Hayatı hakkında yeterli
bilgi yoktur. Esedf lakabı veya mahlası
dır. Eserlerinden, döneminin edebi bil
gilerinin yanı sıra matematik, ilahiyat
ve felsefe gibi ilimleri de bildiği anlaşıl
maktadır. Muhtemelen Gazneliler'in çök
mesi ve Selçuklular'ın Horasan'ı ele ge
çirmeleri üzerine TGs'tan ayrılarak Dey
lem hükümdarlarından EbQ Nasr Ces
tan'ın yanına gitti (410/ ı 019-20) Bu hü
kümdarın sarayında on yıl saray şairi ola
rak bulundu. 447'de (1055). EbO MansOr
ei -Herevf'nin yaklaşık 345 (957) yılında
telif ettiği , günümüze intikal eden en es
ki Farsça yazma eserlerden biri olan Eb
niye 'an J:ıa~a,iJ9.'1-edviye adlı ilk Fars
ça tıp kitabını istinsah etti. Daha son
ra Deylem'den ayrılarak Nahcıvan'a git
ti. 458'de (1066) Gerşaspname adlı ese
rini tamamlayıp Arap asıllı Nahcıvan Hü
kümdarı EbO Dülef'e ithaf etti.

Kadiriyye tarikatının
Ebu Muhammed Abdullah

b. Ali ei-Esedi'ye
(ö. VII./XIII. yüzyıl)

nisbet edilen bir kolu
(bk. KADiRiYYE).

ESEDULIAH-ı KiRMANİ
( ı)l...}' .J.ı\..l...l)

(ö. 893 / 1488)

Aklam-ı sitte ve nesta'lik yazılarında
meşhur olan İranlı hattat.

_j

_j

iran'da Kirmanşah'ta doğdu. Aklam-ı
sitteyi aynı zamanda devrinin alimlerin
den olan Şeyh Muhammed-i Kirmanf'den
meşkederek icazetname aldı. Devhatü'l
küttab ' ın onu ibn Mukle'nin talebeleri
arasında göstermesi doğru değildir.